
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA-FEIRA, 12 - MARÇÍ

ços - ME)- CNPJ N° (14.807.795/0001-59). O valor R$;'

267.539,40 (duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e tr&ttmrííove

reais e quarenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 -

Atividade: 0501- Secretaria Municipal de Educação- Dotação Orçamen¬

tária: 12.361.0403.2.040-Manutenção do FUNDEB - 40%. Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA ASSINATURA

DO CONTRATO: 13.02.2014, Data da Emissão da Ordem de Forneci¬

mento dos Produtos: 13.02.2014. VTGÊNCIA: Término cm 31.12.2014..

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PRODU¬
TOS. CONTRATO N": -004.1.2014.MODALIDADE: Pregão

Presencial n° 003. 2014. TIPO: Menor Preço Por Item. PROCESSO

N°: 014.003.003.014. CONTRATANTE: Município de Davinõpolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento

de Material Escolar para atender as necessidades dos Programas e da

Secretaria de Educação do Município de Dàvinópolís - MA. Ofício de

Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 03.01,2014. Des¬

pacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.2014. Declaração de existência

de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2014. Declaração de Ade¬

quação Orçamentária e Financeira: 07.0L2014. Termo de Autuação:

08,01.2014. Termo de Autorização de Abertura de Procedimento

Licitatório: 08.01.2014. DATA DO EDITAL: 13 de janeiro de 2014.

DATA DE ABERTURA: 03 de fevereiro de 2014. DATA ADJUDI¬

CAÇÃO: 03 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 06 de

fevereiro de 2014, PARTICIPANTE: Imperatriz Papeis e Com. Ltda -

ME: CNPJ N° (05.574.795/0001-65). VALOR TOTAI. CONTRA¬

TO: R$: 203.407,50 (duzentos e três mil quatrocentos e sete reais e

cinquenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 - Ativida¬

de: 0501- Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2,040-Manutenção do FUNDEB - 40%. Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data Assinatura do

Contrato: 13.02.2014. Data da Emissão da Ordem de Fornecimento

dos Produtos: 13.02.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO-MA

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N° 008/2013.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa do Mato - MA -

CNPJ: N° 01.613.315/0001-77. CONTRATADA: Fundação Madre

Juliana-FMJ - CNPJ:N" 05.127.511 /OO01 -92 OBJETO: Contratação

de Empresa Especializada para a Realização de Concurso Público no

Município de Lagoa do Mato. VALOR DO CONTRATO:Valor

Contratual Calculado com Base na Quantidade de Inscrições que Serão

Realizadas. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATU¬

RA: 07 de janeiro de 2014. ASSINARAM: Pela Conu-atante: Vrain

Ventura de Sousa- RGN° 5173749-0 SSP/MA e CPFN°: 412.603.253¬

34 - Secretário Municipal de Administração e Finanças de Lagoa do

Mato. Pela Contratada: FRANCISCO SAMUEL COUTO E SILVA -

RG: N° 2.296.824SSP/PI e CPF: N° 003.385,223-52.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N° 007/2013.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa do Mato - MA

- CNPJ; n° 11.304.970/0001-05. CONTRATADA: Tencol Terra Nova

Construções e Comércio Ltda. - C.N.P.J. N.° 00.4-65.927/0001-05. OB¬

JETO: Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação de Centro de

Saúde no Município de Lagoa do Mato. VALOR DO CONTRATO: R$

90.985,88 (noventa mil e novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e

oito centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATU¬

RA: 04 de Janeiro de 2014. ASSINARAM: Pela Contratante: Sancleide

Lima Brito -RG N° 1.503.789 SSP/PI e CPF N°: 726.112.603-97 - Secre¬

tária Municipal de Saúde de Lagoa do Mato. Pela Contratada: JOÃO

JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR-RGN. 1390.0793-8/SSP-MA

e CPF N.° 697.427.583-87 - Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE mNGA DO MARANHÃ

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Prefeitura Muni¬

cipal de Itinga do Maranhão. CONTRATADO: Brasfort Empreendi¬

mentos e Construções Ltda. OBJETO: Aquisição de materiais de

construção. PRAZO: INÍCIO: 29.01.2014. TÉRMINO: 31.12.2014.

Moujaci Ribeiro de Sousa - ME, com sede na Av. um Quadra M, Área

Avançada - Fortaleza dos Nogueiras-MA. CONTRATANTE: Prefei¬

tura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: Valor Adjudicado R$51.436,42(cinqucnta e um mil

quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos). FONTE

DE RECURSO: Lei Orçamentária Municipal. VALIDADE: 31 de dezem¬

bro de 2014. DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2014. FUN¬

DAMENTO: Leis 10.520/02,8.666/93 Decreto Municipal n° 05/2009. HO¬

MOLOGAÇÃO/AUTORIDADE COMPETENTE: Raul Alexandre Lima

e Silva/Secretário de Arrecadação, Planejamento e Administração, Moujaci

Ribeiro de Sousa, representante legal da empresa. ANTÔNIO MARCELINO

COSTA SANTOS/Assessor Jurídico/ OAB/MA: 11.058.

EXTRATOS DE CONTRATO. REFERÊNCIA: Licitação na moda¬

lidade Pregão Presencial n° 07/2014 - CPL. CONTRATO: n°04/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente em geral para atender

a demanda operacional da Prefeitura Municipal e demais Secretarias

Municipais de Fortaleza dos Nogueiras/MA. PARTES: CONTRA¬

TADO: Elcione Dantas Rego - ME, com sede na Rua do Comércio

n°148 Centro, Fortaleza dos Nogueiras -MA. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA. VALOR GLO¬

B AL CONTRATADO: Valor A djudicado R$ 195.140,65 (cento e noven¬

ta e cinco mil, cento e quarenta reais e sessenta e cinco centavos), FONTE

DE RECURSO: Lei Orçamentária Municipal. VALIDADE: 31 de dezem¬

bro de 2014. DATA DE ASSINATURA: 22 de janeiro de 2014. FUNDA¬

MENTO: Leis 10.520/02, 8.666/93 Decreto Municipal n°. 05/2009. HO¬

MOLOGAÇÃO/AUTORIDADE COMPETENTE: Raul Alexandre Lima

e Silva/Secretário de Arrecadação, Planejamento e Administração, Elcione

Dantas Rego, representante legal da empresa, ANTÔNIO MARCELINO

COSTA SANTOS/Assessor Jurídico/OAB/MA: 11.058.

EXTRATOS DE CONTRATO. REFERÊNCIA: Licitação na moda¬

lidade Pregão Presencial n° 07/2014 - CPL. CONTRATO: N°05/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente em geral para atender

a demanda operacional da Prefeitura Municipal e demais Secretarias

Municipais de Fortaleza dos Nogueiras/MA. PARTES: CONTRA¬

TADO: Luis Allex C. M. Costa - ME, com sede em Rua do Comércio

n° 238 Centro, Fortaleza dos Nogueiras -MA. CONTRATANTE: Pre¬

feitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: Valor Adjudicado R$77.186,66(setenta e sete mil,

cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos). FONTE DE RECUR¬

SO: Lei Orçamentária Municipal. VALIDADE: 31 de dezembro de 2014.

DATA DE ASSINATURA: 22 dc janeiro de 2014. FUNDAMENTO: Leis

10.520/02, 8.666/93 Decreto Municipal n°. 05/2009. HOMOLOGAÇÃO/

AUTORIDADE COMPETENTE: Raul Alexandre Lima e Silva/Secretário

de Arrecadação, Planejamento e Administração, Luis Allex Carneiro Maitins

Cosia, representante legal da empresa. ANTÔNIO MARCELINO

COSTA SANTOS/Assessor Jurídico/ OAB/MA: 11.058.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS - MA

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PRODU¬
TOS. CONTRATO N°: 004.2014.MODAL1DADE: Pregão Presencial

n° 003. 2014. TIPO: Menor Preço Por Item. PROCESSO N°:

014.003.003.014.CONTRATANTE; Município de Davinõpolis - MA.

OBJETO; Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Material Escolar para atender as necessidades dos Programas e da

Secretaria de Educação do Município de Davinõpolis - MA. Ofício de

Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 03.01.2014. Des¬

pacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.2014. Declaração de existência

de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2014. Declaração de Ade¬

quação Orçamentária e Financeira: 07.01.2014. Termo de Autuação:

08.01.2014. Termo de Autorização de Abertura de Procedimento

Licitatório; 08.01.2014. DATA DO EDITAL: 13 de janeiro de 2014.

DATA DE ABERTURA: 03 de fevereiro de 2014. DATA DA ADJU¬

DICAÇÃO: 03 de fevereiro de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 06

de fevereiro de 2014. PARTICIPANTE: N.da S. Noleto Com. e Servi-


